

Amtsblatt

Nr. 08/2016

ausgegeben am: 26.02.2016

INHALT SEITE

Öffentliche Bekanntmachung der Stadt Hagen

Bekanntgabe von Ratsbeschlüssen aus der Sitzung vom 18.02.2016

30

Öffentliche Ausschreibung des Fachbereichs Gebäudewirtschaft der Stadt Hagen

Elektroarbeiten Starkstrom und Nachrichtentechnik - Neubau der Kindertagesstätte Kuhlerkamp, Heinrichstraße, 58089 Hagen.

30

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG der Stadt Hagen

Bekanntgabe von Ratsbeschlüssen

Aufgrund des § 24 der Hauptsatzung der Stadt Hagen werden die vom Rat der Stadt Hagen am 18.02.2016 in öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse ab 29.02.2016 für die Dauer von 14 Tagen im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, sowie in den Dienstgebäuden der Bezirksverwaltungsstellen Boele, Schwerter Straße 168, Hohenlimburg, Freiheitstraße 3 und Haspe, Kölner Straße 1, öffentlich ausgehängt.

Hagen, 24.02.2016 Erik O. Schulz (Oberbürgermeister)

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG des Fachbereichs Gebäudewirtschaft der Stadt Hagen

Elektroarbeiten Starkstrom und Nachrichtentechnik - Neubau der Kindertagesstätte Kuhlerkamp, Heinrichstraße, 58089 Hagen.

Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen:

1xNSHV/UV, 3x UV, Sonnenschutzanlagenverkabelung, ca. 10Tm Leitungen verschiedener Art und Dimension, Brandschutzarbeiten, ca. 170 Leuchten verschiedener Art, Behindertenrufanlage, Videosprechanlage, Brandmeldeanlage incl. Zentrale, ca. 50 Melder und Verkabelung, Einbruchmeldeanlage, IT-Infrastruktur.

Eine nach Losen getrennte Vergabe erfolgt nicht.

Die Arbeiten sind voraussichtlich in der Zeit vom $\ \, \underline{02.05.2016} \$ bis $\ \, \underline{23.12.2016} \$ auszuführen.

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 02.05.2016 ab.

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. Der Nachweis wird vor einer evtl. Auftragserteilung gefordert.

Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW sind erforderlich.

Als Sicherheit für die Gewährleistung werden $\underline{5\%}$ der Abrechnungssumme einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen Kreditinstituts oder Kreditversicherers stellen.

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 29.02.2016 bis spätestens 30.03.2016 bei der Stadt Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Rathaus I, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Zimmer B.422, ☎(02331) 2073760, angefordert oder nach telefonischer Vereinbarung abgeholt werden.

Die Selbstkosten für das Angebot, die nicht erstattet werden, betragen $43,00 \\in \\mathbb{e}$. Die Unterlagen können auch unter Beifügung eines Verrechnungsschecks schriftlich angefordert werden. In diesem Fall ist für die Postzustellung ein Mehrbetrag von $\underline{2,40}$ mittels Verrechnungsscheck zu zahlen, somit insgesamt $\underline{45,40}$.

Durch Beifügung von Adressenaufklebern lässt sich die Zustellung beschleunigen.

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Vergabestelle Bauprojekte eingehen.

Eröffnungstermin:

Dienstag, 05.04.2016, 11:00Uhr

(Vergabestelle Bauprojekte, Rathausstraße 11, Zimmer B.429)

Zugelassen sind die Bieter und ihre Bevollmächtigten.

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B) und den Vertragsbedingungen der Stadt Hagen.

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster.

Hagen, 12.02.2016 Bald

ı.

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister

Redaktion: Fachbereich des Oberbürgermeisters, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401.

(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher)

Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags.

Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,—€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail. Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de